Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2013 года № 3/8-04

О стандарте структуры и о структуре органов

местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 10 статьи 22 Устава муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый стандарт структуры органов местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемую структуру администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (приложение № 2).

3. Утвердить прилагаемую структуру аппарата Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (приложение № 3).

4. Признать утратившими силу:

пункты 2,3 решения Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 21 декабря 2007 года № 176 «О внесении изменений в структуру администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и о стандарте структуры органов местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

пункты 2,3 решения Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 25 апреля 2008 года № 42 «О внесении изменений в структуру и в стандарт структуры администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 28 ноября 2008 года № 43 «О внесении изменений в структуру комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав при администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2008  года № 57 «О структуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 25 мая 2009 года № 2/11-97 «О внесении изменений в решение Совета МР Давлекановский район РБ от 13 декабря 2008 года №57 «О структуре администрации  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 01 июля 2009 года № 2/13-111 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2008 года №57 «О структуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 23 сентября 2009 года № 2/16-143 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2008 года №57 «О структуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 30 декабря 2009 года № 2/24-249 «О внесении изменения в структуру администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 24 мая 2010 года № 2/33-107 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2008 года № 57 «О структуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 16 июня 2010 года № 2/35-128 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2008 года №57 «О структуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 05 октября 2010 года № 2/40-167 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2008 года № 57 «О структуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 29 октября 2010 года № 2/41-179 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2008 года № 57 «О структуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2010 года № 2/45-240 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2008 года № 57 «О структуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 30 декабря 2010 года № 2/46-248 «О внесении изменений в стандарт структуры органов местного самоуправления муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 17 февраля 2011 года № 2/50-34 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2008 года № 57 «О структуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

часть 2 решения Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 16 марта  2011 года № 2/52-45 «О сокращении предельной численности работников аппарата Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 01 июня 2011 года № 2/57-86 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2008 года № 57 «О структуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 29 сентября 2011 года № 2/66-164 «О внесении изменений и дополнений  в структуру администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан 28 ноября 2011 года № 2/70-211 О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2008 года № 57 «О структуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»,

решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 28 июня 2012 года № 2/86-107 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2008 года № 57 «О структуре администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан».

5. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан привести правовые акты в соответствие с настоящим решением.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2013 года.
Председатель Совета

 муниципального района

Давлекановский район

                                                                                   Республики Башкортостан

 Г.М.Якушин
Приложение № 1 к решению Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от 30 января 2013 года № 3/8-04
Стандарт структуры органов местного самоуправления

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

1. Настоящий стандарт определяет требования к структуре аппаратов администрации и Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  (далее – органы местного самоуправления).

2. Структуру аппарата органа местного самоуправления составляют подразделения - управления, отделы, инспекции, секторы, создаваемые в соответствии с требованиями настоящего стандарта. Функции, права, задачи и ответственность структурных подразделений закрепляются в положениях, утверждаемых правовым актом органа местного самоуправления (в администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан – постановлением администрации, в аппарате Совета – решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан).

3. Структурные подразделения могут создаваться в аппарате органов местного самоуправления:

- управление – при наличии в штате подразделения не менее 15 работников, включая руководителя;

- отдел, инспекция – при наличии в штате подразделения не менее 3-х работников, включая руководителя. В администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан отдел культуры и архивный отдел образуется и при меньшей численности. В аппарате Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан отдел по организационному и правовому обеспечению образуется и при меньшей численности. Подразделение возглавляется начальником.

- сектор – при наличии в штате подразделения не менее 2-х работников, включая руководителя. Сектор возглавляется заведующим, относящимся к старшей группе должностей, определенным Реестром должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан, утвержденным Законом Республики Башкортостан от 7 декабря 2012 года № 617-з.
Количество должностей ведущей и старшей группы должностей, замещаемых в аппарате органа местного самоуправления, не должно превышать 50 процентов общей численности работников.

Должность заместителя руководителя структурного подразделения вводится при наличии в штате структурного подразделения 6 и более должностей, включая руководителя, вторая должность заместителя – при наличии 12 и более должностей.

Приложение № 3 к решению Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 30 января 2013 года №3/8-04
Структура аппарата Совета муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

	Секретарь Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	Отдел по организационному и правовому обеспечению

начальник отдела – 1 чел.

ведущий специалист – 1 чел.

Всего – 2 чел.

	Обслуживающий персонал

водитель – 1 чел.

Всего – 1 чел.